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socialordfører, hr. Erik Larsen, sagde den 18. maj 
og det, Venstres formand sagde til Politiken i på- 
sken. 홢 . 

Men jeg kan nu ikke lade være med at kom- 
me med en lille bemærkning om alle de mange 
råd og nævn, SF vil have oprettet. Synes hr. Villy 
Søvndal ikke, at tiden er inde til, at vi koncentre- 
rer indsatsen og midlerne på at hjælpe de men- 
nesker, som har behov for at få hjælp og behand- 
ling, i stedet for at sprede kræfterne på at sidde 
til møder om dem? Ville det ikke være mere for- 
nuftigt at bruge energien, kræfterne, kompeten- 
cerne og midlerne, pengene til det? 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jo, bestemt, man skal ikke lave et eneste råd eller 
nævn eller udvalg mere, end der er brug for. 
Men jeg tror, at fru Tove Fergo og jeg har haft et 
fælles slagsmål om at få politiske følgegrupper 
på to områder, nemlig til sindslidende og til 
hjemløse grupper. 

Det er jo ikke noget tilfælde, at vi har haft det 
slagsmål. Det er, fordi vi har syntes, at her var et 
område, hvor man selvfølgelig skal handle i for- 
hold til de mennesker, men hvor man også er 
nødt til at gøre sig nogle overvejelser, fordi det 
er svære opgaver. 

Derfor er der jo ikke nogen modsætning i at 
have råd, der tænker sig om og kommer med 
gode, solide, faglige anbefalinger om, hvordan 
ting skal ske, og som sikrer, at de forskellige po- 
litiske instanser, det statslige, det amtslige, det 
kommunale, er knyttet til, så man undgår, at 
man sidder og spiller sorteper. 

Så jeg antager, at også fru Tove Fergo er enig i, 
at på nogle områder, hvor tingene er sværere, er 
det vigtigt at have nogle råd, men selvfølgelig er 
det også vigtigt at handle. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Socialudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 홢 
hold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
5) Første behandling af lovforslag nr. L 9: 
Forslag til lov om ændring af lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension. (Bortfald af kom- 
pensationsordningen). 
Af arbejdsministeren (Ove Hygum). 
(Fremsat 3/10 2001). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Svend Erik Larsen (S): 
Jeg skal tilkendegive, at Socialdemokratiet støt- 
ter op omkring arbejdsministerens forslag om 
bortfald af kompensationsordningen. Forslaget 
er en del af regeringens finanslovforslag og vil 
give en besparelse i de offentlige finanser på ca. 
550 mio. kr. om året. 

Ordningen blev indført som en kompensation 
til arbejdsgivere for forskellige afgifter på et 
tidspunkt, hvor virksomhederne havde brug for 
det, men efter at opsvinget i dansk økonomi har 
givet en god bonus, har det gjort, at kompensa- 
tionen er overflødig, og Socialdemokratiet vil 
derfor gå ind i forhandlingerne med det formål 
at bortskaffe kompensationsordningen. 

Jeg skal også på vegne af Det Radikale Ven- 
stres ordfører, hr. Anders Samuelsen, som des- 
værre ikke kunne være til stede, meddele, at han 
tilslutter sig denne ordførertale. 

Jens Vibjerg (V): 
Da Venstres ordfører på det her lovforslag, fru 
Rikke Hvilshøj, ikke kan være til stede, skal jeg 
på hendes vegne sige følgende: 

Dette lovforslag er en del af regeringens fi- 
nanslovforslag, hvor erhvervslivet endnu en 
gang skal holde for og presses endnu mere på 
pengepungen. Ved sidste års finanslov foretog 
regeringen samme øvelse med at reducere kom- 
pensationsordningen for de private arbejdsgive- 
re. Nu foretages så det sidste hug ved helt af af- 
skaffe kompensationsordningen. 

Regeringen burde gøre sig en fornyet overve- 
jelse og spørge sig selv, om det virkelig er tiden 
til at belaste det danske erhvervsliv yderligere. 

I Venstre mener vi tværtimod, at vi i stedet 
burde se på, hvordan vi kan gøre vilkårene lette- 
re for erhvervslivet. Det har brug for det, og vi 
har som samfund brug for det, hvis vi vil sikre, 
at der også i fremtiden er nogen til at finansiere 
vores velfærdssamfund. 


